
Putin  vurderer  trilateralt
topmøde  i  Teheran  mellem
Rusland, Iran og Aserbajdsjan
2.  nov., 2017 – Den russiske præsident Vladimir Putin talte
med  reportere,  hvor  han  udtrykte  sin  tilfredshed  med  sin
deltagelse i det trilaterale topmøde i Teheran den 1. nov.,
med Irans præsident Hassan Rouhani og Aserbajdsjans præsident
Ilham Aliyev. Sidste års første topmøde fandt sted i Baku, og
til næste år, blev statslederne enige om, vil de mødes i
Rusland. En engelsk oversættelse af præsident Putins tale er
udlagt på Kremls webside.

»Vi  har  diskuteret  vigtige  spørgsmål  omkring  stabilitet,
kampen mod kriminalitet og terrorisme, men selvfølgelig stod
økonomiske anliggender øverst på dagsordenen«, citerer TASS
Putin  for  at  sige.  Som  et  eksempel  nævnte  Putin  Nord-Syd
Transportkorridoren, der »allerede er blevet afprøvet. Siden
sidste år er de første leverancer begyndt fra Indien til Iran,
Rusland og videre endnu. Denne rute har vist sig økonomisk
mulig og effektiv«.

Putin fortsatte, »hvis vi arbejder på en åben og velvillig
måde og søger et positivt resultat, så vil vores arbejde gøre
vore lande og vore folk godt«.

Om diskussionerne med sine kolleger om samarbejde inden for
energiindustrien, sagde Putin, »Jeg vil gerne bemærke, at, på
trods af den enorme produktion af kulbrintestoffer [som i
råolie og naturgas] i hvert af vore lande, så er der en
overraskende interesse i at levere denne råvare til hinanden,
og  som  tager  intern  logistik  i  betragtning.  Vi  bekræfter
f.eks.  vores  beredvillighed  til  at  levere  gas  via
ledningssystemet i Aserbajdsjan til det nordlige Iran, hvilket
er økonomisk muligt for vore partnere …
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Det er velkendt, at Rusland, Iran og Aserbajdsjan er vigtige
producenter af kulbrinteresurser, men det betyder ikke, at vi
bør  konkurrere  med  hinanden«,  sagde  Putin.  »Det  betyder
imidlertid, at vi må koordinere vores indsats.«

Med  en  kommentar  til  sine  samtaler  med  værten  præsident
Rouhani vedrørende deres landes samarbejde, sammen med også
Tyrkiet,  i  kampen  mod  terrorisme,  sagde  den  russiske
præsident,  »Vi  arbejder  ganske  effektivt  med  Iran.  Vi
forhandler standpunkter om Syrien. Takket være vore, og også
Tyrkiets, bestræbelser … udvikler situationen i territoriet [i
Syrien]  mht.  kampen  mod  terrorisme,  såvel  som  også
forhandlingsprocessen, der er i gang i Astana [Kasakhstan],
sig  meget  positivt.  En  fast  forhandlingsrunde  er  netop
afsluttet, med godt resultat.«

Han understregede yderligere, »Der er masser af spørgsmål og
problemer« inden for dette område. »Ingen af dem kan løses
ensidigt. Ingen af landene kan løse dette problem ensidigt.«

Han  kommenterede,  at  hans  forhandlinger  med  Aserbajdsjans
præsident Aliyev gjorde det muligt at »synkronisere urene«
mht. spørgsmål og udsigter for bilateralt samarbejde.

Foto: Præsidenterne for Iran, Aserbajdsjan og Rusland, hhv.
(fra venstre) Hassan Rouhani, Ilham Aliyev og Vladimir Putin,
til det trilaterale møde i Teheran.


